
1 

 

1 / 7 

 

 

 

SML OUVA  NA PROVÁDĚNÍ  SL UŽ EB IT  V  MDO  

Přechod na Office 365  
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). (dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany: 

 
 

 
Moravské divadlo Olomouc 

se sídlem:  Olomouc, tř. Svobody 33, PSČ 779 00 

Právní forma:  příspěvková organizace  

Zastoupená:  Ing. David Gerneš, ředitel 
IČO:     00100544 
DIČ:   CZ00100544 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

č. účtu:  331811/0100 

(dále jen „Objednatel“), na straně jedné 

A 

COM PLUS CZ a.s. 

se sídlem:   Praha 9 – Prosek, Nad Krocínkou 317/48, PSČ 190 00 

IČO:    25772104 

DIČ:    CZ25772104 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5971  

Bankovní spojení:   

č. účtu:   

zastoupená: Ing. Marcel Ouřada, předseda představenstva 

  Bc. Jaroslav Hercík, místpředseda představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“), na straně druhé 

 

(společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo samostatně jako „Smluvní strana“) 

 

Preambule 

Tato Smlouva je uzavírána na základě  výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Přechod na Office 
365 včetně emailových služeb“ (dále také jen „Veřejná zakázka“ či „Výběrové řízení“). Podmínky plnění této Smlouvy vychází 
ze zadávacích podmínek Veřejné zakázky a z nabídky  předložené v rámci Výběrového řízení (dále také jen „Nabídka“). 



2 

 

2 / 7 

 

článek 1.  

Předmět plnění Smlouvy 

1.1. Předmětem Smlouvy je  

 
1.  Pronájem 
1.1 50 licencí Microsoft 365 Business Standard 
 
1.2 Cloudový virtuální server pro Active Directory (2 CPU, 8GB RAM, 100GB SSD, Win Server), 7dní záloha - bude sloužit pro autorizaci 

uživatele na PC a aplikaci GPO.  LDAP bude sloužit jako zdroj informací pro generování centrálně řízeného podpisu.  
 
2.  Integrace 
2.1 VPN tunel mezi virtuálním serverem a routerem Zyxel USG110 v divadle 
 - propojení mezi lokálními PC a AD serverem aktuální konektivita 100/100 Mbit  
 
2.2 Vytvoření AD controleru, import uživatelů,  základní nastavení doménových politik 

(aktuálně jsou uživatelé pouze lokální na PC a email je hostován na linluxu (Onebit) a stahován do Outlooku pomocí pop3) 
 

3.3 Vytvoření O356 tenantu, provázání s AD, import uživatelů, nastavení DNS, migrační postup 
 
3.4 Implementace centrálních podpisů pro MS Outlook  

- Cílem je automatické generování HTML podpisu, který bude možno centrálně (vzdáleně) spravovat/měnit. Osobní informace se 
budou čerpat z LDAP a pod podpisem bude prostor pro marketingové sdělení  

 

 

článek 2.  

Doba a místo Plnění 

2.1. Místem Plnění jsou Prostory Objednatele. 

2.2. Plánovaná doba realizace Plnění probíhá od počátku účinnosti Smlouvy 10.12.2020 do 31. 12. 2022. Integrace proběhne 

v termínu do 31.12.2020. 

 

článek 3.  

Odměna za poskytování Plnění 

3.1  Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté Plnění odměnu v souladu s tímto článkem 

Smlouvy. Cena uvedená v čl. 3. odst. 3.2. Smlouvy, představuje cenu za realizaci celého plnění předmětu této Smlouvy,  

 

3.2 Dohodnutá celková cena za celé smluvní období od 10.12.2020 do 31.12.2022 činí 411.950Kč bez DPH 

 Z toho:  pronájem  15.350,- Kč bez DPH/měsíc 

    Integrace   28.200,- Kč bez DPH 

 

Cena za Plnění je zpracována v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná. V případě, kdy je Poskytovatel zároveň plátcem DPH, Smluvní strany uvádějí, že Cena je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná vyjma změny zákonných sazeb daně z přidané hodnoty (DPH). V takovém případě je možné cenu 
změnit (zvýšit/snížit) o čásku odpovídající legislativní změně (zvýšení/snížení) sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že 



3 

 

3 / 7 

pokud dojde v průběhu plnění Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro plnění předmětu Smlouvy, bude 
tato sazba promítnuta do všech cen uvedených ve Smlouvě s DPH a Poskytovatel je od okamžiku nabytí účinnosti 
změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek ke 
Smlouvě. Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH, tj. že je stanovena v souladu s platnými právními předpisy, 
nese Poskytovatel. 

3.3 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli Cenu za Plnění dle této Smlouvy průběžně způsobem uvedeným dále 
v tomto článku Smlouvy, a to na základě řádných daňových dokladů – faktur (dále také jen „faktura“ či „faktury“) 
vystavených Poskytovatelem. 

3.4 Poskytovatel bude Objednateli za Plnění fakturovat měsíčně, a to vždy za ukončený kalendářní měsíc ve kterém Plnění 
probíhalo.  

3.5 Každá faktura bude obsahovat veškeré zákonné a Objednatelem požadované náležitosti. Faktura musí vedle veškerých 
náležitostí řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných obecně závazných právních předpisů, dále 
obsahovat název Veřejné zakázky „Přechod na Office 365 včetně emailových služeb“ a číslo Smlouvy Objednatele. 

3.6 Doba splatnosti řádně a včas vystavených faktur je stanovena na čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne jejich  doručení 
Objednateli. 

3.7 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle relevantních zákonných ustanovení a/nebo této Smlouvy, nebo v 
ní budou uvedeny nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit Poskytovateli s uvedením 
výhrad. V takovém případě je běh původní lhůty splatnosti ukončen a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury Objednateli. 

3.8 Platby učiněné dle této Smlouvy se uskutečňují bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. Faktura se považuje za zaplacenou dnem odepsání předmětné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele. Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v Kč. 

3.9 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky se sjednává zákonný úrok z prodlení za každý byť 
započatý den prodlení ve výši stanovené místně a věcně platnými právními předpisy. 

 

 

článek 4.  

Práva a povinnosti Poskytovatele 

4.1 Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu dle čl. 1.1 smlouvy. 

4.2 Poskytovatel je povinen Plnění dle Smlouvy poskytovat svědomitě, řádně, včas a v náležité kvalitě dle požadavků 

Objednatele. Poskytovatel bude postupovat s odbornou péčí a potřebnými odbornými znalostmi, na vlastní 

odpovědnost a nebezpečí, v souladu s obecně závaznými předpisy. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování 

Plnění příslušnými platnými a účinnými právními předpisy ČR. 

4.3 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Plnění Objednateli dodržovat všechny platné právní předpisy a interní 

předpisy Objednatele vztahující se k Plnění dle této Smlouvy. 

4.4 Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku Objednatele nebo jiné škody vzniklé při 

poskytování Plnění této Smlouvy nebo neprovedení všech prací dle této Smlouvy. 

4.5 Poskytovatel bude zachovávat mlčenlivost o všech informacích nebo skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu 

plnění této Smlouvy (dále jen „důvěrné informace“). Poskytovatel ani Pracovníci Poskytovatele, které tento pověřil 

výkonem Plnění podle této Smlouvy, nesmí takové Důvěrné informace jakýmkoli způsobem šířit, zpřístupnit, využít pro 

sebe nebo pro jiného. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy. 

4.6 V případě, že Objednatel zjistí nedostatky Plnění, je oprávněn na ně upozornit Poskytovatele. Poskytovatel je povinen 



4 

 

4 / 7 

bez zbytečného odkladu se k těmto vytčeným nedostatkům vyjádřit. Poskytovatel je povinen okamžitě a bezúplatně tyto 

nedostatky odstranit. 

4.7 Postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této Smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám je Poskytovatel 

oprávněn pouze a výhradně po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Postoupení práv a povinností se řídí 

úpravou § 1895 a násl. občanského zákoníku. 

4.8 Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Smlouvy sjednanou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění 

odpovídajícím minimálně 2.000.000,- Kč. Kopii pojistné smlouvy je Poskytovatel povinen na vyžádání Objednatele 

předložit tomuto bez zbytečného odkladu. 

4.9 Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření Smlouvy ve smyslu §§ 1765, 

1766 a analogicky dle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

  
 

článek 5.  

Práva a povinnosti Objednatele 

5.1 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté Plnění odměnu v souladu s čl. 3. Smlouvy. 

5.2 Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům Poskytovatele přístup do budov a prostor, kde mají být práce provedeny. 

5.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Plnění dle této Smlouvy, v každé fázi poskytování a to jak samostatně, 

tak za přítomnosti Pracovníka/ů Poskytovatele. 

 

článek 6.  

Odpovědnost za škodu, prodlení, ujednání o smluvních pokutách, sankce 

6.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. 

Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk. 

6.2 Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou součinnost pro zajištění Plnění dle této 

Smlouvy a vzájemně se informovat o všech relevantních skutečnostech nezbytných pro řádné Plnění Smlouvy. 

6.3 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve 

smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.4 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro Smluvní stranu vyplývá z této Smlouvy nebo platných 

právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas. 

6.5 Za porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. 4.  Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to i opakovaně v případě kdy nedojde 

k nápravě, je-li to z povahy věci možné, za každý jednotlivý případ porušení. Právo na zaplacení smluvní pokuty dle 

jiného ustanovení této Smlouvy není tímto dotčeno. 

6.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut uložených Poskytovateli 

podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 



5 

 

5 / 7 

6.7 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit  

 své závazky a povinnosti dle této Smlouvy a nedotýká se nároku na náhradu škody v plné výši. 

6.8 Smluvní pokuty a nároky na náhradu škody jsou splatné do třiceti(30) dnů ode dne, kdy budou Smluvní stranou 

oprávněnou vůči Smluvní straně povinné uplatněny. 

6.9 Smluvní strany se dohodly, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou v penězích je Objednatel 

oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) 

Poskytovatele proti Objednateli z titulu úhrady části ceny plnění dle Smlouvy. 

 

článek 7.  

Účinnost Smlouvy, ukončení Smlouvy 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou dle čl. 2. odst. 2.2. Smlouvy. 

7.2 Účinnost této Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek. 

7.3 Účinnost této Smlouvy zaniká také: 

7.4 Uplynutím doby, na kterou byla uzavřena; 

7.5 Písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy či za jiných okolností stanovených touto 

Smlouvou. 

7.6 Odstoupením od Smlouvy ve smyslu § 2001 občanského zákoníku; 

7.7 Výpovědí bez udání důvodu ze strany Objednatele; výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi Smlouvy doručeno Poskytovateli. 

7.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli v případě předčasného ukončení Smlouvy nezbytnou součinnost tak, 

aby Objednateli nevznikla škoda. 

7.9 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného porušení Poskytovatelem. Za toto 

podstatné porušení se považuje zejména, nikoli však výlučně: 

- prodlení s plněním  jakékoli povinnosti dle této Smlouvy delší než deset(10) dnů, pokud Poskytovatel nesjedná 

nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení se žádostí o jeho 

nápravu; 

- pokud  bude Poskytovatel při plnění této Smlouvy postupovat v rozporu s platnými právními předpisy; 

- pokud Poskytovatel přestane splňovat v průběhu doby realizace plnění kvalifikační předpoklady stanovené zadávací 

dokumentací Veřejné zakázky; 

- porušení povinnosti Poskytovatele dle této Smlouvy či pokud Poskytovatel jednal v rozporu s jakýmkoliv závazným 

právním předpisem či podstatně porušil pokyny Objednatele. 

Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je na majetek Poskytovatele vedeno insolvenční řízení 

nebo insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.byl  

Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce ze strany Poskytovatele 



6 

 

6 / 7 

k tíži Objednatele. 

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného porušení Objednatelem. Za toto 

podstatné porušení se považuje prodlení Objednatele s úhradou Poskytovatelem řádně vystavené faktury o více než 

třicet (30) dnů po splatnosti, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemného 

oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí o nápravu ve smyslu 

předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po započetí prodlení jedné ze Smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, 

které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na 

úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných nákladů Poskytovatele. 

Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně, a 

Smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení. Nezanikají však ustanovení, která mají podle zákona nebo 

této Smlouvy trvat i po zrušení Smlouvy, zejména ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, ochrany 

informací a řešení sporů. 

 

článek 8.  

             Závěrečná ustanovení 

8.1 Doručování písemností mezi Smluvními stranami se uskutečňuje na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Smluvní 

strana má povinnost písemně oznámit nejpozději do deseti (10) dnů druhé Smluvní straně změnu svého sídla a/nebo 

jiné kontaktní adresy, popř. jiných relevantních údajů. Vůči druhé Smluvní straně je změna účinná až okamžikem 

prokazatelného doručení takového oznámení. 

8.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu s kogentními ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nezpůsobí neplatnost této Smlouvy než onoho konkrétního 

ustanovení, pokud je oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení 

nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného ustanovení respektující požadavky kogentních 

ustanovení právních předpisů. 

8.3 Nestanoví-li tato Smlouva něco jiného, je možné ji měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy. Podpisy osob oprávněných za Smluvní strany dle této Smlouvy, musí být 

na jedné straně téže listiny. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

8.4 Poskytovatel souhlasí s tím, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. Veškerá 

kontrola bude prováděna po předběžné dohodě s Poskytovatelem. 

8.4 Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním řádem, zejména 

pak občanským zákoníkem. 

8.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě této Smlouvy 

nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení, a to zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 

jiných osob oprávněných za Smluvní strany jednat. Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného 

sporu, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna předložit takový spor u věcně a místně příslušného soudu ČR. 



7 

 

7 / 7 

8.6 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel zveřejní smlouvu v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

8.7 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží Objednatel a 

jedno  vyhotovení Poskytovatel. 

8.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 V Olomouci dne…………….. V Praze dne ……………. 

 
 …………………………….. 

 
 
 

…………………………….. 
Ing. Marcel Ouřada 

předseda představenstva 
 
 
 

…………………………….. 

Ing. David Gerneš 

ředitel MDO 

Bc. Jaroslav Hercík 
místopředseda představenstva 

  
 

 

 


